
C O M U N E    D I    C A S T E L    B O L O G N E S E
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Ravenna

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 122 del 20/04/2016

OGGETTO:  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DELLA  STRADA  DI  COLLEGAMENTO  TRA  VIA 
DELL'INDUSTRIA  E  VIA  DELLA  RESISTENZA.  AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  DI 
PROGETTAZIONE DEL SISTEMA DI  LAMINAZIONE ALL'ING.  MARCELLO CASADIO DI 
LUGO (RA). CUP I71B15000330004 - CIG ZE21966996

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE

PREMESSO CHE:
con decreto del Sindaco nr. 1 del 11,01,2016, il sottoscritto è stato nominato responsabile del Settore LL.PP. 

e Manutenzione per l'anno 2016;

con deliberazione della Giunta Comunale nr. 110 del 23.12.2015, è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di realizzazione della strada di collegamento tra via dell'Industria e via della Resistenza, per l’importo di 
euro  450.000,00  di  cui  euro  351.133,18  per  lavori  ed  euro  98.866,82  per  somme  a  disposizione 
dell’Amministrazione;

con determinazione nr. 39 del 23.02.2016, i lavori sono stati aggiudicati all’impresa Società Cooperativa 
Braccianti  Riminese  (CBR)  di  Rimini  per  effetto  del  ribasso  percentuale  offerto  pari  al  21,260%  e  per  
l’importo contrattuale pari ad euro 278.181,75, di cui euro 8.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta;

il ribasso d’asta conseguito, potrebbe consentire la realizzazione della laminazione dell’area di proprietà 
comunale, limitrofa a quella interessata dalla costruzione del nuovo tratto di strada ed identificata al foglio 14 
mappale 626;

SENTITO al riguardo l’Ing. Marcello Casadio di Lugo, il quale si è reso disponibile ad accettare l’incarico 
per la redazione del progetto del sistema di laminazione a servizio della strada di collegamento e dell’area 
limitrofa, per l’importo di euro 1.600,00, IVA ed oneri di legge esclusi;

RILEVATA l’attinenza del curriculum del professionista con le opere da eseguire;

VISTO il Regolamento per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi;

DATO ATTO che è stato effettuato favorevolmente il controllo di regolarità amministrativa e contabile di 
cui all’art. 147/bis del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

D E T E R M I N A

1. di affidare all’Ing. Marcello Casadio di Lugo l’incarico per la redazione del progetto del sistema di  
laminazione a servizio della strada di collegamento e dell’area limitrofa;

2. di dare atto che la somma complessiva pari ad euro 2.030,08 è stata già impegnata al cap. 29047 
“Messa in  sicurezza  della  viabilità  comunale”  con  determinazione  nr. 443  del  29.12.2015, 
impegno nr. 2015/1605;

copia informatica per consultazione



3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del D.Lgs. nr. 33/2013;

4. la  presente  determinazione  è  esecutiva  dalla  data  di  sottoscrizione  con  firma digitale  del  visto 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del settore finanziario, ai sensi dell’art. 151,  
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Lì, 20/04/2016 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE
CALZOLAIO FELICE

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Foglio1

Prospetto allegato A
Impegno di spesa a carico del Bilancio del Comune d i Castel Bolognese

Oggetto e motivazione Titolo
Mission

e
Program

ma
Macroag
gregato

Capitolo/Articolo
Creditore 

(denominazione e 
sede)

Importo 2016 Importo 2017 Importo 2018
Scadenza del 
pagamento

CIG/CUP
Centrali di 

committenza*

Impegno 
monitorato 
L.78/2010 e 

s.m.i. **
LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 

STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA 
DELL'INDUSTRIA E VIA DELLA 
RESISTENZA. INCARICO ING. 

MARCELLO CASADIO

2 10 5 2 29.047 ING. MARCELLO 
CASADIO

€ 2.030,08 31/08/2016

ZE21966
996 - 

I71B150
0033000

4

EXTRA 
TIPOLOGIA 

NON 
RILEVABILE

Totale € 2.030,08 € 0,00 € 0,00

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

NOTE ALLA COMPILAZIONE
* indicare se: CONSIP - INTERCENT - MEPA - MEPA di INTERCENT – LAVORI – ASSENZA – EXTRA OFFERTA MIGLIORE – EXTRA TIPOLOGIA NON RILEVABILE
** indicare il codice per il monitoraggio: 1- spese per incarichi di studi e consulenze; 2 - convegni; 3 - mostre; 4 spese di rappresentanza; 5 - spese di pubblicità; 
6 - noleggi e spese per autovetture; 7 - arredi
*** da indicare solo per spese di convegni/mostre/spese di pubblicità e rappresentanza superiori a € 5.000

Anno di imputazione

Pagina 1
copia informatica per consultazione



Foglio1

Inoltro alla Corte 
dei Conti 
(SI/NO)***

Pagina 2
copia informatica per consultazione



                                  

Medaglia d'argento al merito civile

COMUNE DI CASTEL BOLOGNESE
Provincia di Ravenna

*****
VISTO CONTABILE

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

DETERMINAZIONE SETTORIALE n. 122 / 2016

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA 
DELL'INDUSTRIA  E  VIA  DELLA  RESISTENZA.  AFFIDAMENTO  DELL'INCARICO  DI 
PROGETTAZIONE DEL SISTEMA DI LAMINAZIONE ALL'ING. MARCELLO CASADIO DI 
LUGO  (RA).
CUP I71B15000330004 - CIG ZE21966996

Visti i contenuti dell'atto prot. 6 del 12.01.2016 che delega l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria al Capo Servizio Contabilità del 
presidio territoriale di riferimento.

Preso atto di quanto previsto dagli  artt.  147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del 
D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria.

1. di affidare all’Ing. Marcello Casadio di Lugo l’incarico per la redazione del progetto 
del sistema di laminazione a servizio della strada di collegamento e dell’area limitrofa;

2. di dare atto che la somma complessiva pari ad euro 2.030,08 è stata già impegnata 
al cap. 29047 “Messa in sicurezza della viabilità comunale” con determinazione nr. 443 
del  29.12.2015,  impegno  nr.2016/363_(ex_imp.2015/1605)  

Lì, 02/05/2016 IL RESPONSABILE
SIGNANI MONICA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


